Stact Bad Blanken burg

Amtliche Bekanntmachungen

Abgabe von Vorschlägen für den Bürgerpreis 2020

Die Stadt Bad Blankenburg vergibt auch im Jahr 2020 die Bürgerpreise für verdiente Bürger/Förderer

Als Preisträger kommen Institutionen und Bürger, die über private Anliegen oder über dienstliche oder amtliche Verpflichtungen hinaus ein besonderes Engagement bewiesen und damit in der Öffentlichkeit ein Beispiel gesetzt haben, in Frage.

Es wird je 1 Bürgerpreis in den Kategorien

- Sport
- Kunst und Kultur
- Wirtschaft, Soziales und Umwelt

vergeben, um so ein breites Spektrum für die Würdigung besonderer Leistungen zu finden.

Die Verleihung setzt eine selbständige, auszeichnungswürdige Leistung für das allgemeine Wohl voraus. Grundsätzlich müssen Institutionen ihren Sitz, Personen ihren Wohnsitz im Bereich der Stadt Bad Blankenburg haben. Ausnahmen sind möglich, wenn sich die preiswürdige Tätigkeit im Bereich der Stadt Bad Blankenburg befindet. Vorschlagsberechtigt sind die Ausschüsse des Stadtrates, Vereinigungen, Verbände sowie Bürgerinnen und Bürger der Stadt Bad Blankenburg.

Spätester Einreichtermin für den Bürgerpreis 2020 ist der 31.10.2019. Verdienste der Vorgeschlagenen sind im Einzelnen ausreichend darzulegen. Die Entscheidung über die Verleihung des Bürgerpreises trifft der Stadtrat der Stadt Bad Blankenburg.

Ich bitte um rege Abgabe von schriftlichen Vorschlägen.

George Bürgermeister

Stellenausschreibung

Die Stadt Bad Blankenburg sucht zur Besetzung

eine/einen Mitarbeiter/in für das Bauamt (m/w/div)

Details zu den ausgeschriebenen Stellen finden Sie unter www.badblankenburg.de – Stadt & Bürger – Stadtverwaltung – Stellenausschreibungen.



Foto: Stadt Bad Blankenburg

Händler und Markttreibende für das Lavendelfest 2020 gesucht

An alle interessierten Händler und Markttreibende

Die Stadt Bad Blankenburg sucht für die Ausgestaltung des traditionellen Lavendelfestes am Abend des 18. und für den 19. Juli 2020 Markthändler.

Alle interessierten Markthändler und Eigenproduzenten können sich bei der Stadtverwaltung unter den folgenden Kontaktdaten mit dem Anmeldeformular(Webseite: www.bad-blankenburg.de) melden oder eine schriftliche Bewerbung abgeben:

Stadtverwaltung Bad Blankenburg "Bewerbung Lavendelfest 2020" Markt 1 07422 Bad Blankenburg

oder per Mail an: kaechele@bad-blankenburg.de

Bewerbungsschluss ist der 30. November 2019.